平成 28 年４月 22 日

各 位

上場会社名 株式会社スクロール

代表者 取締役会長 堀田 守

（コード番号      8005）

問合せ先責任者 経営統括部 経営企画課長 鈴木康晴

（TEL          053-464-1114）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年１月 29 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし

ます。

記

●連結業績予想の修正について
平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

64,000 1,200 1,500 1,300 38.84

今回修正予想(B) 62,839 1,774 2,108 2,383 71.16

増減額(B-A) △1,161 574 608 1,083 －

増減率(%) △1.8 47.8 40.5 83.3 －

(ご参考)前期実績
(平成 27 年３月期) 63,555 △1,743 △1,442 △2,649 △79.54

●個別業績予想および前期実績との差異について
平成 28 年３月期通期個別業績予想および前期実績との差異（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前期実績(A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

44,791 △1,062 490 △2,286 △68.64

今回発表予想(B) 41,647 223 1,267 1,703 50.88

増減額(B-A) △3,144 1,285 777 3,989 －

増減率(%) △7.0 － 158.6 － －

（注）当社は平成 28 年３月期個別業績予想を開示していないため、前期実績との増減率により適時開示しております。

修正の理由

平成28年３月期連結業績予想につきましては、平成26年の消費税増税以来低迷する市場環境の下、収益の改善を図り

販促費の適正化を進めてまいりました。また子会社が製造販売する化粧品への旺盛な海外需要もあり、営業利益、経常利

益および親会社株主に帰属する当期純利益は、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

個別業績につきましても、同様の理由により、売上高は前期実績を下回る見通しとなったものの、営業利益、経常利益お

よび当期純利益は、前期実績を上回る見通しとなりました。

※ 上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって予想数値と異なる場合があります。

以 上